Ecclesia cathedralis Policastrensis adnexam habet curam anima
rum quam antea exercebant singuli canonici, certo constituto ordine, 
prout ferebant veteres constitutiones plurium ecclesiarum capitularium ; 
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ast tractu temporis experientia docuit, personam moralem non apte 
exercere curam actualem animarum; quare moribus inolevit et legibus 
constitutum fuit, Capitulo relinqui curam habitualem, attributa cuidam 
ex capitularibus cura actuali. 

In Capitulo Policastren, cura actualis data est archidiacono. 
Verum, uti dolet episcopus Laudisius in Bulla diei 23 decembris 

anni 1826, in cathedrali ecclesia, uti diminutus fuerat canonicorum nu
merus, ita etiam non amplius habebantur hebdomadam qui certe ante 
exstiterant, quique sicut functionibus sacris operam dabant, ita coadiu-
yabant archidiaconum in exercenda cura animarum, praesertim tempore 
insalubris aëris. 

Quae insalubritas forsan causa fuit cur hoc Capitulum in tam mise-
ram conditionem inciderit; cum enim per septem fere menses ab urbe 
Policastro abessent Capitulares, dispensati e residentia ob aër insalubre, 
servitium ecclesiasticum tam diuturno tempore tacebat, ut hebdoma-
darii pene inutiles visi sint. 

Quare optimo consilio episcopus Laudisius rerum conditioni con
sulere studuit, statuens ut aestivo quoque tempore servitium chorale 
non cessaret, praestandum ab hebdomadariis ab ipso iterum institutis, 
proindeque Policastri residere obligatis tempore quoque aestivo. 

Ex his Hebdomadariis duos deputavit coadiutores archidiaconi in 
cura animarum, eisdem singulis assignata mercede triginta ducatorum: 
ita iubente praefata Bulla: « Ducatos 60 quolibet anno percipiendos 
« super fundo denominato vulgo Castagnola in oppido Cellarum exsi-
« stente, Rñdus archidiaconus duobus hebdomadariis cessit, et pro 
« eorumdem honorario et substentatione adsignavit deditque ». 

Hi hebdomadarii, ex iussu Constitutionis, debebant aestivo tempore 
Policastri morari et forsan iussum in irritum cessisset, et nemo tam 
grave pondus sumpsisset tanto cum discrimine vitae, nisi sub brevi 
conditio locorum melior effecta fuerit, praecipue ob plures molitiones 
et tabernas commercii causa exstructas ad ora maritima prope Polica-
strum in loco Capitello. 

Exinde auctus est fidelium numerus qui inibi morabatur, et videtur 
iam ab anno 1827 oppidum Capitello fuisse attributum pro animarum 
cura paroeciae Policastrensi. - Quando vero constitutus fuerit coadiutor 
qui archidiaconum coadiuvaret continuo residens apud capellani ibi 
exstructam, ex actis et deductis determinari non potest. - Ast in probatis 
exsistit, iam a multo tempore ante quam hodiernus archidiaconus suae 
praebendae possessionem caperet, coadiutorem assiduam residentiam 
ibi tenuisse, et hoc extra hodiernam controversiam versatur. 
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Hodie enim quaeritur an Blasius Petrus Giffoni ab anno 1888 coa
diutor archidiaconi parochi Policastrensis ad diem 16 augusti 1910 (quo 
die decreta est divisio huius oppidi a paroecia Policastro per legitimam 
dismembrationem et erectionem in vicariam curatam) ius habeat sibi 
repetendi ab eodem archidiacono partem1 ab ipso vindicatam a fisco, 
ratione congruae duobus coadiutoribus solvendam ex praescripto 
Bullae episcopi Laudisii; et iudex primae instantiae sententiam dedit 
favorabilem coadiutori. Interposita appellatione, hodie est responden
dum huic rogandi formulae, legitime concordatae inter partes: An 
et quaenam summa et a quonam tempore sac. Giffoni ob munus coadiu
toris expletum in loco Capitello solvi debeat ab archidiacono Pignataro 
in casu? 

Giffoni repetit sibi summam libellarum annualium 127,50 et ab 
anno 1899, quia parochus obtinuit hoc favorabile decretum a fisco (Fondo 
per il Culto) sub anno 1902 pro supplemento congruae ad libell. 1056 
computato ab anno 1899 quo ipse parochiam assecutus fuit: et hinc ratio 
habita est de stipendio coadiutoribus solvendo in hisce terminis : « Il Con-
« siglio d'Amministrazione nella sua adunanza del 17 gennaio u. s. ha 
« accolto in parte il reclamo (parochi) aumentando l'assegno obbligatorio 
« pei due vice-parochi (nempe duorum coadiutorum, alterius Policastri, 
« alterius Capitelli residentium) ma limitatamente à lire 255, e cioè in 
«ragione di ducati 30 pari a lire 127,50 per ciascuno, come risulta 
« altra volta stabilito dal certificato 31 gennaio 1886 del Vescovo di 
« Policastro ». 

Huic petitioni refragatus est parochus Pignataro asserens destinatio
nem summae a fisco factam nullimode parochum obligare in foro Ec
clesiae, quae tantas passa est ab eodem fisco direptioriés ; quamobrem 
summa a competente auctoritate Ecclesiae verti potest in illum scopum 
quem potiorem eadem auctoritas Ecclesiae censeat habendum esse. 

Praeterea iste adnotat, ab episcopo Laudisio 60 ducatos attributus 
fuisse parochi coadiutoribus qui per totum annum Policastri... moram 
facere et pernoctare tenentur. - Idem contendit, duos coadiutores usque 
ad nostros dies fuisse et haberi Policastri quod, etsi et unus haberetur, 
tamen coadiutor in vico Capitello degens, üön sibi vindicare posset quod 
alii coadiutori attributum fuerat. Equidem hunc coadiutorem Capitelli 
degentem hos triginta ducatos nunquam assecutum esse extra contro
versiam est, uti testatur ipsa sententia appellata, sed pro sua congrua 
substentatione iste reditus vel a civili gubernio, vel a mensa episcopali 
obtinuit, atque hisce, una aut alia de causa, deficientibus, contentus fuit 

ACTA, vol. V, n. 4. — 12-3-914. 9 
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iis proventibus incertis, solvi solitis a fidelibus quum sacramenta parti
cipant aliasve sacras functiones. 

Verum has rationes non evincere parochi intentionem tenet hodie 
coadiutor Giffpni, et arbitratus est ipse iudex prioris instantiae, qui 
parocho adversam sententiam tulit. 

Sed antequam hodiernae quaestionis examen ad ius quod attinet 
instituatur, Domini praestare dixerunt inquisitionem facere praeterea 
in factum, an revera coadiutor ad viçum Capitello residens, haberi 
possit quasi unus ex duobus coadiutoribus constitutis per Bullam epi
scopi Lauclisii anno 1826. 

Quamvis in actis non habeatur documentum hoc comprobans, tamen 
ipse parochus fatetur ab anno 1827 quo exsecutioni data est Bulla 
mensis decembris 1826, vicum Capitello comprehensum fuisse in paro
chia Policastrensi. - Attamen, adductis argumentis idem parochus archi
diaconus Pignataro contendit, duos habitos fuisse usque coadiutores 
Policastri, distinctos a coadiutore in loco Capitello residente. 

Quam tamen assertionem réfutât «expressis verbis iudex ordinarius 
in sententia asserens : « E difatti, egli (Archidiaconus) non ne ha mai 
<< avuti due, ma uno, il sac. D. Garlo Falcone » et inferius: « In quanto 
« alla seconda parte delia memoria suppletiva, vale a dire che dal 1910 
« sono stati sempre due (mai uno) i coadiutori di Policastro, siamo 
« davvero meravigliati come si sia ciò potuto asserire. Ma se consta a 
« noi che dal 1899, epoca in cui siamo venuti in diocesi, sino ad oggi 
<< uno è stato il coadiutore dell'arcidiacono parroco di Policastro, il 
« sac. D. Falcone, come si fa ora a dire che sono stati due? E poi lo 
« ha sostenuto esso proprio il convenuto (Archidiaconus) nelle sue prime 
« deduzioni che per le mutate condizioni dei tempi dovè passare le 
« lire 225 al suo coadiutore D. Carlo Falcone, come da dichiarazione 
« scritta da costui in atti », etc. 

Quocirca, ex actis, et ex confessione conventi, et ex citata declara
tione constat, revera Policastri hisce posterioribM annis, uuitjm tantum 
coadiutorem habitum fuisse. 

Praeterea,, uti documentum plenam fidem faciens, etiam adhiberi 
posse rati sunt Domini, recursum ab episcopo G ione factum ad fiscum 
(Fondo per il Culto) anno 1886, quo ipse declaravit duos haberi coadiu
tores archidiaconij alterum Policastri, alterum Capitelli residentem,; 
et hanc rerum conditionem asseruit et confirmavit ipse a:riebJ$MQ3&§i$ 
dum petiit a fisco sibi mioceni suj&mam ñ$^imk. bibita ratione du#r 
rum coadiutorem; sibi. in&ervientium^ quorum alter Poligami, alter 
Capitelli residebajt. 
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Neque enim vim harum assertionem destruit animadversio hodie 
opposita ab ipso archidiacono, nempe haec asserta fuisse ut a fisco 
obtineretur quod aliter concessum non fuisset; nam in primis advertitur, 
in actis haberi plura documenta non fisco exhibita, neque ad hunc 
finem comparata, quibus archidiaconus uti suum coadiutorem recogno
scit sacerdotem Gifibne constitutum pro vico Capitello. Quo vero ad 
declarationes factas coram fisco, considerare praestet quod has certe 
praesertim Episcopus non fecisset, nisi conformes essent veritati, quam 
detegere tam facile fuisset magistratui civili cum ageretur de parvo 
oppido, et de rerum adiunctis cuique de populo perspectis. 

Quandonam incoeperit haec rerum conditio, seu primo ab anno 1327 
cum oppidum Capitello certe adnexum est paroeciae Policastrensi, an 
serius cum numerosior populus ibi est constitutus, hoc ex actis deter
minari non potest; nec cum nostra quaestione arcte connectitur; nam 
sufficit in probatis exsistere, iam antequam hodiernus archidiaconus 
suae praebendae possessionem caperet, Giftbne uti parochi Policastren, 
coadiutorem in vico Capitello fuisse legitime deputatum. 

Neque Archidiaconus serio contendit, se non duos sed tres habuisse 
coadiutores, seu duos habuisse Policastri praeter tertium, nempe Gif-
fone. Etenim Episcopus asserit, unum tantum saltem a tempore quo 
ipse est loci Ordinarius, haberi Policastri coadiutorem, et hoc concedit 
archidiaconus, fassus unam tantum conferri a Curia praebendam coadiu
torialem; sed una simul declarat, aliquem ex praebendatis solitum fuisse 
operam conferre in subsidium coadiutoris. Sed hoc nihil proficit eius 
intentioni, quia hodierna quaestio est de coadiutoribus praebendatis de 
quibus certa fundatio exsecutioni data fuit per Bullam episcopi Laudisii. 

Hisce declaratis in facto, perpenderunt Domini an haec facti con
ditio sit conformis iuris praescriptis, adeo ut inferre liceat, Bullam Lau
disii attribuentem duobus coadiutoribus ducatos sexaginta, seu triginta 
ducatos singulis, applicandam esse in casu favore coadiutoris Giffone', 
quamvis hic non Policastri, sed Capitelli moretur. Equidem, etsi Bul
lam interpretemur sensu literali, dum praecipit, duos coadiutores resi
dere debere diu noctuque Policastri et intelligamus nedum intention e m 
sed litteram esse salvam in coadiutore Capitelli morante, quia Capitelli 
vicus in paroecia, quasi pars in toto, continetur et comprehenditur ; 
tamen satius est rem in tutiore positione collocare, advertendo ex prae
scripto Conc. Trid. sess. XXI c. 4 de Ref. episcopos facultatem habere 
parochis dandi coadiutores) et multo magis ipsis' fas esse coadiutores 
iam datos, de uno in alium locum transferre, uti in locum commodioris 
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residentiae pro fidelibus; et has facultates Ordinariorum clarius expli
cavit et praefinivit Innocentius XIII in Constit. Apostolici ministerii 
diei 13 maii 1723, facta quoque potestate- episcopo, pro suo arbitrio et 
conscientia,, partem fructuum beneficii parochialis coadiutoribus assi
gnandi. V , . - : - ; . . V 

Neque refert, coadiutorem Capitelli hebdomadarium numquam fuisse ; 
non enim est quaestio, de nomine, sed de re. Una erat Policastri 
paroecia, cui archidiaconus praefuit: duo fuerant coadiutores, quocum
que fuerint titulo vocati, quibus unum idemque ius fuit. Et de cetero, 
coadiutor Capitelli, et praecise GifföniuSj fuit etiam hebdomadarias 
renuntiatus hanc praecise ob causam «quia multis abhinc annis in 
« exercitio animarum curae istius suburbii Capitelli Coadiutor Rmi Archi-
« diaconi curati exsistis ». 

Quamobrem nullam fecisset difficultatem factum, praefatam Bullam 
loqui de coadiutoribus Policastri morantibus, et hodie compertum est 
ex his alterum morari Policastri, alterum vero Capitelli; quippe hoc 
factum iure optimo niti iam explicatum est, idemque ratum et firmum 
haberi videmus ab episcopo Clone anno 1886, qui, hac facti conditione 
explicita fìsco, ab eodem petit solvi 60 ducatos, attributus his duobus 
coadiutoribus per Bullam anni 1826. 

Fiscus annuit petitioni Episcopi et hoc decernens non inducit ali
quam immutationem in bonis Ecclesiae, sed recognoscit auctoritatem 
legitimam congruam retributionem ita assignasse coadiutoribus, atque 
exsecutioni mandat. Archidiaconus proinde recognoscat oportet libel
las 127*50 deberi coadiutori Capitelli residenti, non quia hoc iussit 
fiscus; bene vero quia hic, praevia episcopi attestatione eiusdemque 
archidiaconi confessione, recognovit his coadiutoribus deberi quod iis 
concesserat episcopus Laudisius anno 1826. 

Neque relevat dicere, Giffonium cum coadiutor Capitelli fuit renun-
tiatus^ iuri suo Cessisse, et seipsum obligasse ad animarum curam exer
cendam sine stipendio, Episcopo dicente « che égli non intendeva 
« pagare a lui più che lire 200 che aveva corrisposto sino allora al 
<< rinunciatario coadiutore D. Lorenzo Pellegrini ». Giffonius haec admisit. 
Ex hoc unum sequi, animadverterunt Domini, Giffonium qualibet actione 
carere contra Episcopum, cum quo de non percipienda praestatione 
libellarum 200 convenerat; non vero pure et simpliciter eumdem obli
gationem assumpsisse curam animarum exercendi sine ulla mercede, 
tertias personas quod attinet ; si enim hoc esset* certe Episcopus naturae 
et Ecclesiae legum violator exstitissët, et -Giffonius sanae mentis non 
fuisset, quod nefas est vel fingere. 

S. Romana Rota 125 

Factum autem quod est incontro versum et admittitur a iudice prio
ris instantiae, seu per 80 annos, controversos 30 ducatos solutos non 
fuisse, non potest obiici ad fundandam exceptionem praescriptionis. 
Siquidem istud factum dare posset locum obiectae exceptioni, si demon-
straretur ab archidiacono per id temporis, istam summam fuisse revera 
liquido debitam, eamdemque ita habuisse solutioni paratam ut capella-
nus suae negligentiae imputare deberet si eamdem non exegit. De Luca, 
deiub., disc. XXI, n. 12, 18 et d'Annibale II, n. 151. 

Ex adverso nedum archidiaconus hoc non probat, sed clara sunt 
indicia et argumenta quibus convincitur istam summam, saltem toto 
tempore quo decurrere debet praescriptio, vel non fuisse debitam, vel 
non liquidam fuisse. Sané fundus Castagneto,, uti refert patronus Blasii 
Giffone, iampridem sub censu cóncessus fuit municipio loci; censum 
vero solvendo non semper par fuisse municipium, refert idem patronus ; 
unde summam capellano debitam per illud temporis non fuisse liqui
dam patet. 

Sed etsi semper haec summa liquida fuisset, tamen non probatur 
fuisse debita; siquidem capellanus loci Capitello certe per aliquod tempus 
et a mensa episcopali et a gubernio civili certum stipendium recepit ; 
quod factum fuisse vi pacti aut conventionis initae cum Archidiacono 
praesumere licet. 

Ceterum quia aliunde capellanus suam mercedem recipiebat, per 
id temporis quando expetere debuisset controversam summam ab archi
diacono, consequitur probabiliter hanc non expetisse, quippe ius ad 
hanc, una vel alia de ratione, tunc non habebat. Unde obiectae exce
ptioni nulla vis est. 

Quibus ex animadversionibus consequi dixerunt Domini, iure merito 
iudicem primae instantiae adiudicasse coadiutori Giffone summam 
libell. 127,50 a tempore quo hanc obtinuit a fisco Archidiaconus. 

Ast idem iudex censuit dictam summam non deberi nisi deductis 
1) expensis ab Archidiacono factis in hac summa vindicanda ; 
2) annuis pensionibus a coadiutore perceptis vi locationis suae 

domus canonicae continenti ipsi ecclesiae; 
3) summa libell. 15, legata*ipsi ecclesiae. 

Verum ad primum punctum quod attinet, Domini dixerunt quod 
quamvis iustissima sit ratio a iudice invocata, nempe expensas ab eo 
sustinendas esse qui sentit commodum, tamen recta non est applicatio, 
nisi fuerit servata debita mensura, quam non servasse videtur iudex in 
casu. Siquidem Archidiaconus a fisco non tantum vindicavit controver
sam summam, sed hanc partem fuisse supplementi congruae ab eo 
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obtentae, invocatis, inter cetera, stipendiis quoque duobus coadiuto
ribus solvendis.. Quocirca de expensis ab Archidiacono habitis in isto 
supplemento vindicando, coadiutor Giffone eam tantum partem susti
nere debet correspondentem utilitati inde perceptae seu summae libel
larum 127,50. 

Quoad secundum punctum, seu pensiones ex locata domo canonica 
perceptas, aestimatas ad 70 libell, annuas, Domini dixerunt istas non 
esse deducendas a summa ab Archidiacono debita, quippe hanc domum 
canonicam habitandi nedum ius, sed obligationem habebat coadiutor 
Giffone; quod ius cum alii per locationem cesserit, fructus inde deri
vantes iure meritoque suos esse contendit. 

Nec Domini praetermiserunt considerare huiusmodi canonicam do
mum fuisse habitationi coadiutoris destinatam. Porro inter fructus prae
bendae haec nequit computari. « Super domo destinata pro habitatione 
« episcopi vel rectoris (ecclesiae) dubitari consuevit an veniat in valore, 
« sed quoties de facto deservit ad usum destinatum habitationis, rece-
« ptum est non venire, quamvis in eadem domo inhabitent saeculares 
« coniuncti titularis, ut ceteris relatis, Buratt », etc. Ita Card. De Luca, dé 
benef., disc. 90, num. 7 cum DD. inibi citatis quod ceteroquin receptum 
est etiam in iure civili quo utimur: episcopis enim et aliis beneficiatis 
congrua a fisco assignatur, nulla habita ratione domorum quas inco
lunt. 

Eo magis vero censuerunt Domini sacerdotem Giffone suos esse, 
iure posse contendere, fructus locatae domus canonicae, quod cum ipse 
interim incoluerit suam domum paternam, pensiones locationis domus 
canonicae debemus computare veluti compensantes fructus quos perce-
pisset ex locatione suae domus. 

Equidem advertere praestat* attentis ss. canonibus, non esse lau
dandam rationem agendi praefati coadiutoris, quippe qui habitare 
debuisset domum canonicam, a fundatoribus legitime destinatam in 
habitationem coadiutoris. Exploratissimi autem iuris est, uti probat 
Lucidi, De visit, sacror* limin., lib. I, cap. III, art. 3, adducens iuris
prudentiam Ss. Congregationum, residentiam debere esse materialem et 
formalem, seu habitam in loco destinato ipsi beneficiato in habitatio
nem ; sed nostram quaestionem spectantes, concludere debemus forsan 
fuisse minus licitam et laudandam hanc rationem agendi Coadiutoris, 
per se consideratam, sed effectum certe, pepërisse ut conductor suos 
fecerit fructus pensionis. 

Inquam per se consideratam; quia in themate coadiutor potest invo
care tacitam, si non expressam, approbationem Curiae, quae sivit coa-
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diütorem ita commutare locum residentiae ut haberet aliquos reditus 
quos impenderat in restaurationem suae ecclesiae. Et ita reapse impen
disse fructus locationis docet documentum in actis exhibitum, ab adver
sario non impugnatum. 

Denique ad tertium punctum, seu ad summam legatam ecclesiae, 
quod spectat* adverterunt Domini, hanc certe non posse imputari con
gruae debitae coadiutori in suam substentationem; nam uti perspectum 
est inter canonistas* alia est dos ecclesiae, alia portio congrua benefi
ciati, uti firmatum est in Leodien. - Dismembrationis coram me, die 4 mar
tii 1911. 

Quare haec summa est ecclesiae dos, non capellani congrua. Item 
incongruum est, uti videtur contendere archidiaconus, coadiutori com
putari in congruam sufficientem, reditus certos vel incertos qui a coa
diutore percipiuntur in administratione sacramentorum. Nam, etsi uti 
considerat De Luca, disc. XVIII-de paroc, n. 12; de iurispatr., disc. X, 
num. 18. Adnot. ad Conc. ff id., disc. IX, n. 8, reditus certo percipiendi 
ex sacramentis administratis ob necessitatem spiritualem fidelium com
putari debeant in congruam beneficiati, tamen in casu hoc non obstat 
quominus alii reditus si qui forte adsint, eidem in congruam substen
tationem assignati, vindicentur ipsi coadiutori ex legitimo titulo, uti 
perpensum est. 

Summa autem debita ab Archidiacono solvenda est, computatis usuris 
a die motae litis, quo die iure censetur cessare bona fides quae pro 
anteacto tempore praesumitur, arg. leg. 25, § 7, digest, de haer edit. petit. 

Hisce igitur omnibus perpensis, Christi nomine invocato, Nos Audi
tores de turno pro tribunali sedentes et solum Deum prae oculis haben
tes, dicimus, declaramus et definitive sententiamus proposito dubio 
respondentes: Affirmative; solvendam vero esse annuam summam libella
rum 127,50 ab anno 1899 ad 1910; salvo iure Archidiaconi a summa 
debita deducendi, titulo expensarum factarum in vindicando supplemento 
congruae, illam quotam partem quae pro mensura emolumenti inde per
cepti seu libell. 127,50, sustinenda est a coadiutore Giffone. 

Expensas autem iudiciales edicimus et decernimus inter partes 
compensari et pro compensatis haberi decernimus, quarum tamen taxa
tionem, non excluso advocatorum honorario, nobis reservamus, quam 
tamen perficiendam remittimus Rmo P. D. Ponenti. 

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tri
bunalium ad quos spectat ut exsecutioni mandent hanc nostram defi
nitivam sententiam, et adversus reluctantes procedant ad normas sacro-
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rum canonum et praesertim cap. 3, sess. XXI, De Beform., Concilii 
Tridentini, iis adhibitis exsecutivis et .coercitivis mediis,- quae magis 
efficacia et opportuna pro rerum adiunctis exstitura sint. ¿ 

Romae, in sede Tribunalis S. R. Rotae, die 20 decembris 1913* 

Michael Lega, Decanus, Ponens. 
Ioseph Alberti. 
Petrus Rossetti. 

Ex Cancellaria, die 20 ianuarii 1914. 
Sac. T. Tani, Notarius. 

II. ; - ' " 

CITATIO EDICTALIS. 

WESTMONASTERIEN. 

N U L L I T A T I S M A T R I M O N I I ( L L E W E L L Y N - R O B I N S O N ) . 

Cum ex actibus processus in Curia Westmonasteriensi peracti, constet 
Dnum Petrum Robinson (12 Hawthorne Road, Willesden Green, London), 
hac in causa conventum, reperiri non posse, per praesens edictum 
eumdem citamus ad comparendum, sive per se sive per procuratorem 
legitime 'constitutum, in sede Tribunalis S. R. Rotae, die 3 aprilis 1914, 
hora undecima, ad videndum subscribi infrascriptum dubium, nec non 
destinari diem, qua habebitur turnus rotalis pro definitione causae. 

Dubium: An constet de nullitate matrimonii in casu?. 

Ordinarii locorum et fideles quicumque notitiam habentes de domi
cilio aut commorationis loco domini praefati, curare debent, si et qua
tenus fieri possit, ut de edictali citatione moneatur.